
Seznam knih, které měly děti v třídní knihovničce ve 2. třídě.  
 

Kateřina Sládková, učitelka 1. stupně na ZŠ Za Nádražím v Č. Krumlově 

 
Knihy vhodné pro nerozečtené děti – reálné příběhy o dětech zakládající se na podobné 

zkušenosti dětí: 

Krolupperová, D.; Vydrová, M.: Josífkův pekelný týden. Albatros Media, Praha 2010. 

Krolupperová, D.: Policejní křeček.Albatros, Praha 2013. (na rozečtení) 

Drijverová, M.: Zlobilky. Albatros, Praha 2009. 

Drijverová, M.: Nezbedníci. Albatros, Praha 2011. 

Braunová, P.: Rošťák Oliver. Albatros, Praha 2007. 

Braunová, P.: Kuba nechce číst. Albatros, Praha 2006. 

Braunová, P.: Kuba nechce spát. Albatros, Praha 2013. 

Braunová, P.: Kuba nechce prohrávat. Albatros, Praha 2014. 

Žižková, H.: Hafík. Albatros, Praha 2015. 

Závadová, K.: Písmenka a pan Antonín. Albatros, Praha 2013. 

Marjánska-Czernik, M.: Půjčovna babiček. Albatros, Praha 2013. 

Doskočilová H.: Eliška a táta Král. Albatros, Praha 2006. 

 

Pro děti, které mají rády příběhy, kde se prolíná reálný příběh s pohádkovými motivy: 

Březinová, I: Johanka z parku. Albatros, Praha 2012. 

Krolupperová, D.: O modrém světle. Portál, Praha 2014. 

Kratochvíl, M., Vydrová, M.: Modrý poťouch.Triton, Praha 2010.  

Březinová, I.: Fotbal s Fandou.Artur, Praha 2014. 

Svěrák, Z.: Pan Buřtík a pan Špejlička. Albatros, Praha 2010. 

Dahl, R.: Jirkova zázračná medicína. Knižní klub, Praha 2007. 

Braunová, P.: Rošťák Oliver a Marica čarodějka. Albatros, Praha 2013. 

 

Pro děti, které se rády dozvědí něco „nového pravdivého“ a zároveň jsou pro ně důležité 

obrázky: 

Schwabikova, K.: Cesty dětí do staletí aneb Jak Běla s Kubou poznávali naši minulost. Slovart, 

Praha 2013. 

Dvořák, J.: Jak zvířata spí. Baobab, Praha 2014. 

Ekelend, I.: Kočka v zemi čísel. KANT, Praha 2013. 

Procházková, M.: Slovíčka. Česká televize, Praha 2013. 

Kovaříková, Z.: Za zvířátky k vodě. Albatros, Praha 2012. 

Kovaříková, Z.: Za zvířátky do hor. Albatros, Praha 2014. 

 

Pro děti, které mají rády hojně ilustrované pohádky: 

Čech, P.: O čertovi. Sursum, Tišnov 2001. 

Sís, P.: Šťastný skřítek. Paseka, Praha 2012. 

Dvořák, J.: Zpátky do Afriky. Baobab, Praha 2005. 

Lingrenová, A: Skřítek Nils. Albatros, Praha 2015. 

Scherz, O.: Za chvíli jsme doma, jen si odskočíme do Afriky. Albatros, Praha 2015. 



Malý, R.: Příhody matky přírody. Meander, Praha 2014. 

 

Pro děti, které mají rády magické a fantasy příběhy: 

Platová, M.: Toník a jeskyně snů. Meander, Praha 2010. 

Galánová, A.: Dračí srdce , Velká zkouška.Computer Press, Praha 2015.  

 

Pro děti, které mají rády strašidla: 

Braunová, P.: Tramvaj plná strašidel. Albatros, Praha 2012. 

Fischerová, D.: Pohoršovna. Mladá fronta, Praha 2014. 

Krolupperová D.: Atlas strašidel. Albatros, Praha 2006. 

Drijverová, M.: Příšerné zlobilky. Albatros, Praha 2014. 

 

Pro děti, které mají rády reálné příběhy s poučením: 

Kratochvíl, M.: Prázdniny blbce č. 13 aneb Jak jsme zachraňovali svět. Mladá fronta, Praha 2014. 

Braunová, P.: Nejhorší den v životě třeťáka Filipa L. Albatros, Praha 2011. 

Březinová, I.: Kluk a pes. Albatros, Praha 2011. 

 

Pro děti, které mají rády (legrační) příběhy o dětech doprovázeny ilustracemi: 

Hofman, O.: Červená kůlna. Albatros, Praha 2014. 

Král R.: Ema a pusinkový lupič. Mladá fronta, Praha 2015 

Pennypackerová, S:  Klementýnka a bláznivý týden. Albatros, Praha 2015 

Barrowsová, A.: Kája + Oliva a duch, který musel zmizet. Mladá fronta, Praha 2015 

Penzešová, A.: Vyčůránci - Magický křeček. Fragment, Praha 2015. 

Greenová, D. L.: Kája super frája, a Čtyřnozí kamarádi. Computer Press, Praha 2015. 

Greenová, D. L.: Kája super frája- Týden bez televize. Computer Press, Praha 2014. 

Goscinny, S.: Malý Mikuláš. BB art, Praha 2002. 

Steklač V.: To nejlepší z Boříkových lapálií. Albatros, Praha 2008. 

 

Pro děti, které mají rády detektivní příběhy, záhady, napětí: 

Osborne, M. P.: Dobrodružství mezi dinosaury. Fragment, Praha 2009. 

Osborne, M. P.: Dobrodružství v době ledové. Fragment, Praha 2011. 

Osborne, M. P.: Dobrodružství na měsíci. Fragment, Praha 2011. 

Brezina, T.: Klub tygrů, Po stopách yettiho. Fragment, Praha 2014. 

Brezina, T.: Klub tygrů, Pirátský poklad. Fragment, Praha 2010. 

Brezina, T.: Klub tygrů, Žraločí pevnost. Fragment, Praha 2013. 

Brezina, T.: Klub tygrů, Tajemství starého domu. Fragment, Praha 2011. 

Brezina, T.: Klub tygrů, Počítačoví piráti. Fragment, Praha 2014. 

Rusková, D.: První velký případ. Albatros, Praha 2015. 

Fišerová, I.: Na orlích křídlech. Albatros, Praha 2014. 

Kopietzová, G., Sommer, J.: Agáta a doktor Lupa - Ukradený obraz. Fragment, Praha 2002. 

Etrychová, P.: Komisař Vrťapka – sebrané spisy 1. Mladá fronta, Praha 2007. 


